

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Svar Invest ApS

Ved Grænsen 56, 2000 Frederiksberg

CVR-nr. 27 92 42 63

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2024.

Rasmus Schwartz Martlev
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Svar Invest ApS Ved Grænsen 56 2000 Frederiksberg Telefon: 33 32 55 11 CVR-nr.: 27 92 42 63 Stiftet: 25. juni 2004 Hjemsted: Frederiksberg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Rasmus Schwartz Martlev, Direktør
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	Martlev Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i og udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 656.957 mod 484.332 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 315.368 mod 107.118 sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirkeselskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	656.957	484.332
1 Personaleomkostninger	-93.891	-125.199
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-105.060	-162.110
Driftsresultat	458.006	197.023
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	34.264	33.269
Andre finansielle indtægter	1.890	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-89.823	-90.154
Resultat før skat	404.337	140.138
3 Skat af årets resultat	-88.969	-33.020
Årets resultat	315.368	107.118
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	315.368	107.118
Disponeret i alt	315.368	107.118

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	6.167.972	6.273.032
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	27.900	27.900
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.195.872</u>	<u>6.300.932</u>
6	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.281.421	1.145.266
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.281.421</u>	<u>1.145.266</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.477.293</u>	<u>7.446.198</u>
Omsætningsaktiver			
	Udskudte skatteaktiver	0	3.091
	Andre tilgodehavender	1.433	4.373
	Tilgodehavender i alt	<u>1.433</u>	<u>7.464</u>
	Likvide beholdninger	<u>99.000</u>	<u>338.639</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>100.433</u>	<u>346.103</u>
	Aktiver i alt	<u>7.577.726</u>	<u>7.792.301</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	3.052.759	2.737.391
	Egenkapital i alt	3.177.759	2.862.391
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	10.976	0
	Hensatte forpligtelser i alt	10.976	0
Gældsforpligtelser			
7	Gæld til realkreditinstitutter	1.668.263	1.888.132
8	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.352.290	2.643.730
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.020.553	4.531.862
	Kortfristet del af langfristet gæld	70.000	105.600
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	1.137
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	190.906	228.396
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	74.902	31.504
	Anden gæld	32.630	31.411
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	368.438	398.048
	Gældsforpligtelser i alt	4.388.991	4.929.910
	Passiver i alt	7.577.726	7.792.301
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
10 Eventualposter			

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	2.737.391	2.862.391
Årets overførte overskud eller underskud	0	315.368	315.368
	125.000	3.052.759	3.177.759

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	90.168	119.764
Andre omkostninger til social sikring	3.723	5.435
	<u>93.891</u>	<u>125.199</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	77.056	74.933
Andre finansielle omkostninger	12.767	15.221
	<u>89.823</u>	<u>90.154</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	74.902	31.504
Årets regulering af udskudt skat	14.067	1.516
	<u>88.969</u>	<u>33.020</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	7.935.083	7.935.083
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>7.935.083</u>	<u>7.935.083</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-1.662.051	-1.499.940
Årets afskrivninger	<u>-105.060</u>	<u>-162.111</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-1.767.111</u>	<u>-1.662.051</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>6.167.972</u>	<u>6.273.032</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	27.900	27.900
Kostpris 31. december 2023	27.900	27.900
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	27.900	27.900
6. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	1.145.266	1.111.998
Overførsler	136.155	33.268
Kostpris 31. december 2023	1.281.421	1.145.266
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.281.421	1.145.266

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.738.263	1.993.732
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-70.000</u>	<u>-105.600</u>
	<u>1.668.263</u>	<u>1.888.132</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.388.263</u>	<u>1.465.732</u>
8. Gæld til tilknyttede virksomheder		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	2.352.290	2.643.730
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	<u>2.352.290</u>	<u>2.643.730</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.738 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgjorde 6.168 t.kr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 723 t.kr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er ejerpantebreve på i alt 650 t.kr. deponeret til sikkerhed for bank- og leverandørgæld, mens ejerpantebreve på i alt 73 t.kr. ligger til sikkerhed for ejerlejlighedsforeningerne.

Til sikkerhed for søsterselskabet Holte Vinlager, Roskilde ApS' bankmellemværende med Nordea er der udstedt ejerpantebreve på 350 t.kr. i selskabets ejendomme.

Selskabet har stillet ejerpantebrev på 300 t.kr. til sikkerhed for leverandørgæld hos søsterselskabet Holte Vinlager, Roskilde ApS.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HOLTE VINLAGER, ROSKILDE ApS, CVR-nr. 27924247, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
